SERV. fﬁ“ﬁ"’?’f?&“ﬁ"ﬁﬁ??@‘f‘ﬁ DIRIC

—— ‘! \
TRASMENS A USE. . S \} 4

@w“_&{iu;_ﬂ-—«
ﬁ‘““ Ol

reAN.COMUNE. fagusa.it 1L RESE. DEL SERUIEE

o el

Centri Storici e Verde Pubblico
P zze San Giovanni Pal INA p.iv- Tel 0$32 676537 — Fax 0832 621000

- E-mail g lomonscolicomune. regusa i

Annotata al Registro Generale

indata 7 1 077 2004
NC 2 .

restauro dell’ex macello di via A, Diaz per centro servizi culturali

N 720l Settore VIII

DATA w!mfm

OGGETTO: approvazione progetto di 27 vanante ai lavori di

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL 2004 Qg,y . {Qkﬂ“(( Q
N 74«’%-\1-&/[&% LA %@»’%‘Qﬁm 354 /GZ %(;—H

A0 oo x%,,}xu

FUNZ. 1

A6 "
CAP. 2504 INT. M\ \§ LR§ TMP. 945/04

SERV. 8 INTER. 1

I RAGIONIERE

}’i/' %
W oAk

— - el
L'anno duemi]atiu@ilxi? giorno ‘i[_ Quad v del mese di %&’“\.D i/& nell'ufficio del Settore VI, il

dirigente arch. Colosi Giorgic ha adottato la seguente determinazione:



1L DIRIGENTE

Vista la proposta di cui all’oggetic del Responsabile Unico Del Procedimento geom.
Ingallinera Rosario, che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento; ™

Vista la delibera G.M. n. 951 del 17/09/2002 ¢ la successiva determina déﬁgenziaie di
rettifica inerente approvazione del progetto per | restauro dell’ala est ex macello di via A. Diaz
dell’importo complessivo di € 14434970 di cui per somme a base d’asta € 100965 Al e per
somme a disposizione dell’ amministrazione € 4%3 384 29,

Visto il contratto di cottimo fiduciario n® 37 di raccoita, del 03/11/2003 registrato al n°®
2536/03 con il quale la ditta Occhipinii Vincenzo nato-a Ragusa il 03/02/1948ed ivi residente in
via La Marmora n° 28, ha avuto affidata ’esecuzione dei lavori di resiauro ala est ex macelio di
via Diaz per centro servizi culturali per un importo complessivo di € 78.254,93 al netto del ribasso
percentuale offerto del 23,77% sull’importo progettuale a base d’asta di € 100.96541;

Viste il verhale di consegna del 11/11/2003 e la successiva comunicazione del 17/11/2003
a firma dei direttori dei lavori arch Salvatore Cascone ¢ ing. Biagio Baglieri con la quale veniva
comunicato I effettivo inizio dei lavori avvenuto 11 17/11/2003;

Visto il verbale di sospensione dei lavori eseguito in data 05/05/2004 per la necessita di
redigere opportuna perizia di variante per alcune modifiche resesi necessarie nel corso dei lavori,

Viste la nota dal 19/10/2004 con la quale i tecnict progetiisti hanmo presentato g guesta
amministrazione il progefto di 2° variante rielaborato secondo le quantita effetuve delle
lavorazioni eseguite e la previsione delle nuove opere previste per il completamento dei lavort,

Viste 1o schema di controllo della documentazione del progetto esecutivo redatto in dat
19/10/2004 dal R.UP.. Ingallinera geom. Rosario ai sensi degli att. 35 e 45 del Regolamento sui
LL.PP. dicuial D.P.R. n® 554 del 21/12/1999;

Viste il verbale di validazione del progetto esecutivo redatto in data 19/10/2004 dal RUP.
geom. Ingallinera Rosario ai sensi dell’art. 47 del Regolamento sui LL.PF. di cui al D.P.R. n® 554
del 21/12/1999

Considerato che il progetio ¢ stato adeguato ed integraio con la documentazione previsia
dalla legge 109/94 cosi come modificata dalle leggi regionali n® 7/2002 e n® 7/2003;

Visto il parere favorevole espresso da Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla
regolarita contabile, nonché Uattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria;

Considerate che la materia oggetto del presenie provvedimento rientra tra le attribuziom
dei Dirigenti, indicate nell’art, 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi al quali si rinvia;

Yisto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D. L.vo 26/93

DETERMINA
1) Approvare il progetto esecutivo di variante per [esecuzione dei lavori di restauro dell’ala est
ex macello di via Diaz per centro servizi culturali cosi distinto:

QUADRO ECONOMICC DELL'INTERVENTO

al Importo esecuzione delle lavorazioni
'a1) | A misura £ 79.004,70
a2) A corpo !
a3) |In economia |

SOMMANG| € 7900470

b) importo per Vatiuazione dei piani di sicurezza

b1) A misura
b2y | Acorpo € 561210
SOMMAND | € 561210 |




o) Somme a disposizione della stazione appaltante per !

¢} |Lavori in economia, previsti in progetto,  ed esciusi
dail' appaite
c2} | Rilievi accertamenti ed indagini
c3) | Allacciamenti a pubblici servizi
cd) | imprevisti
¢5). | Acguisizione aree o immobili
¢8) | Accantonamento di cui allart, 28 c4 L. 109/84
c?}
Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie
atiivitd preliminari e di supporto, nonche al coordinamento
della sicurezza in fase di progeitazione, alle conferenze di
servizi, alla direzione dei lavori ed al coordinamento delia
sicurezza in fase di esecuziohs, assistenza giomaliera e
contabilitd, assicurazione del dipendenti e RUP € 1.000 41 586 26
incentivi art. 18 L. 108/04 2% base asia 2.037,80
c8) | Spese per attivitd di consulenza o di supporto
c9) | Evertuali spese per commissioni giudicatricl
c10) | Spese per pubbliciia e, ove previsto, per opere artistiche
e1t) Spese per accertament di laporatorio e verifiche tecniche
previste dal capitolato specna{e d'appalio, collaude tecnico-
amministrative, collaudo statico ed aliri eventuali collaudi
specialistici
c12) VA ed eventugll alire spess 7.900 47
SOMMAND

TOTALE PROGETTO

2) prenders atio che la perizia di varianie prevede un imporio dei
nell*importo contrattuale gid finanziato con E’approvazieﬁe del progetto originario di €
144.349,70 di cui ai fondi dell’art. 18 cornma 2° L R{T 61/81 e LR. 31/9¢ cap. 2504 del Bil..

anno 200‘%_,1’651(&11@ anno 1997 imp. 1696/637 9 4§
to Bl laa. QG4 (07 &, & ¥
PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

V'

€ 5152453

€ 130.528,23

laveri che nendra

Da trasmettersi d ufficio, all” Ufficio Ragioneria

Ragusa li




SETTORE FINANZA E CONTABILITA
Si attesta ia regolarita contabile di cui all' art. 53, co.1 dalla legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

S aftesta, la copertura finanziaria

Ragusa li ﬁig\%i@‘k ) é"%

T sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, ¢ di aveme trasmesso
copia, rispetiivamente. al Sindaco € al Segretario Generale,

Ragusa ll %2 g.,{ O - o s
T

1L MESSG COMUNALE

i #
¥

1l sottoscritto Messo comunale attests il compimento del suindicato periedo di pubblicazione e cioé

da 28400t _(F- 1004

Ragusa Ii fp-_,{'(% f,

11 sottoscritto messo comunale attesta il compimento del suindieato periodo di pubblicazione e cloe

dal al

Ragusa li

1. MESSO COMUNALE

Per Copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa i

1L SEGRETARIO GENERALE




FParta inlag
dadls datenn

& gostanziale
one dinipeniziale

Ww.comune ragusa.it N2 246 dely.a g1y 7004

SETTORE VIR
Caniri Storici e Verde Pubblico

P yra San Giovannd Pal INA p fv- Tel, 0832 876537 — Fax (0832 621000
- Evmall e lomonacoibcomuneg ragusa i

Prot n. 1764 /i:’énﬂ go/j O/t{j(?i Ragusa i 19/10/2004
OQGGETTO: proposta di determina dirigenziale di approvazione progetto di 27 varianie ai
lavori di restauro dell’ex macelio di via A, Diaz per centro servizi culturahi

PROPOSTA DI DETERMINA DIRIGENZIALE
I sotioscritto peom. Ingallinera Rosario Responsabile Unico del Procedimento in merito al
laveri di restauro do cui in oggetto, propone "adozione della determina dirigenziale cosi come
in appresso formulato:

Vista la proposta di cui alloggetto del Responsabile Unico Del Procedimento geom.
Ingaliinera Rosario, che fa parle integrante ¢ inscindibile del presente provvedimento;

Vista la delibera G.M. n. 951 del 17/09/2002 e la successiva determina dirigenziale di
rettifics inerente Dapprovazione del progetto per | restauro dell’ala est ex macello di via A
Diaz dell imporio complessivo di € 144.349,70 di cui per somme a base d'asta € 10096541 ¢
per somme a disposizione dell’amministrazione € 43.384,29;

Visto il contratio di cottime fiduciario n° 37 di raccolta del 03/11/2003 registrato al n°
2536/03 con il quale la ditta Occhipinti Vincenzo nato a Ragusa il 03/02/1948ed 1vi residente
in via La Marmora n° 28, ha avuto affidata I’esecuzione dei lavori di restauro ala est ex macello
di via Diaz per centro servizi culturali per un importo complessivo di € 78.254,93 al netto del
ribasso percentuale offerto del 23,77% sull’imporio progettuale a base d’asta di € 100.965,41;

Viste il verbale di consegna del 11/11/2003 e la successiva comunicazione del
17/11/2003 a firma dei direttori dei tavori arch Salvatore Cascone e ing. Biagio Baglieri con la
quale veniva comunicato Ieffettivo inizio dei lavori avvenuto il 17/11/2003;

Visto il verbale di sospensione dei lavori eseguito in data 05/05/2004 per la necessitd di
redigere opportuna perizia di variante per alcune modifiche resesi negessarie nel corso de
lavor,

Visto la nota del 19/10/2004 con la quale i tecnici progettisti hanno presentato a questa
amministrazione i} progetto di 2° variante rielaborato secondo le quantita effettive delle
lavorazioni eseguite ¢ la previsione delle nuove opere previste per il completamento dei lavort;

Viste lo schema di controllo della documentazione del progetto esecutivo redatio in data
19/10/2004 dal R.UP.. Ingallinera geom. Rosario ai sensi degli att. 35 ¢ 45 del Regolamento
sui LL.PP. di cui al D.P.R. n° 554 del 21/12/1999;

Viste il verbale di validazione del progetto esecutivo redatto in data 19/10/2004 dal
RU.P. geom. Ingallinera Rosario ai sensi dell’art. 47 del Regolamento sui LL.PP. di cui al
D.P.R. n° 554 del 21/12/1999

Considerato che il progetto & stato adeguato ed infegrato con la documentazione
prevista dalla legge 109/94 cosi come modificata dalle leggi regionali n® 7/2002 e n® 7/2003;

Visto il parere favorevole espresso da Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla
regolarita contabile, nonché Pattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento tientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli
uffici e det servizi al guali s1 rinvia,

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicitd ed



efficacia delle determinaziont dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere t mertio;
Yisto 1} D Lovo 29/93 _ _
DETERMINA

1y Approvare il progefto esecutivo di variante per [esecuzione dei lavori di restaura dell’ala est
ex macello di via Diaz per centro servizi culturali cosi distinio;

QUADRO ECONOMICO DELLINTERVENTO

a) importe esscuzione delie lavoraziond

TOTALE PROGETTO

al} | A misura € 7900470
az 1A corpo
a3y | ineconomis
SOMMANO! € 79004 70
b) Importo per lattuazione det piani di sicurezza
b1} Amisura
BZ) A corpo £ 581210
SOMMAND . £ 5861210
¢} Somme a disposizione della stazicne appaltante per
¢1} iLavor in economia, previsti in orogetto,  ed esclusi
dallappalio
c2) | Rilievi accertamenti ed indagini
c3) : Allacciamenti a pubblici servizi
c4) | Imprevisti )
¢h) | Acquisizione aree o immobili
cB) | Accantonamento di cui allart, 26 ¢.4 L. 109/94
c7)
Spese tecniche relalive ar progeiiazione, alle necessarie
attivita preliminari e di supporto, nonché al coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione, alle conferanze di
setvizi, alla direzione dei lavort ed al coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione, assisienza giomaliera =
contabilita, assicurazione dei dipendenti e RUP € 1.000 41,586 26
incentivi art, 18 1. 109/84 2% base asta 2.037 80
¢8) | Spese per attivita di consulenza o di supporto
c9) | Eventuali spese per commissioni giudicatric
c10} | Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere artistiche
cih) Spese per accertamenti di iaboratorio e verifiche tecniche
praviste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-
amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaud
specialisticl
c12){ VA ed eventuali alire spese 7.800 47
SOWMMANG | € 5152453

£ 136.529,23

2} prendere atto che la perizia di variante prevede un importo dei lavori che rientra nell’importo
contratiuale gia finanziato con 'approvazione del progetto originario di € 144,349,770 di cui ai
fondi dell’art. 18 comma 2° LR, 61/81 e LR 31/90 cap. 2504 del Bil.. anno 2001 residui
anno {997 imp. 1090/03;

3} Prorogare di giorni 30 ('trenta ) 1l termine per la ultimazione dei lavori dalla data di ripresa dei
lavori

L RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO

{ngallinera

GZ} /}ﬁomm'()
7



